
Комитет по земельным и имущественным отношениям, 
архитектуре и градостроительству 

администрации Нижнетуринского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 января 2013 г. №15
О закреплении муниципального имущества 
на праве оперативного управления за 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей «Чебурашка»

Рассмотрев представленные заведующей муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 
«Чебурашка» копии документов, связанных с реорганизацией в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад комбинированного вида «Маяк», руководствуясь пунктом 5 
постановления Администрации Нижнетуринского городского округа от 21.11.2011 
года № 1265, ст.ст. 125,215,296,298,299 части первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации Комитет по земельным и имущественным отношениям, 
архитектуре и градостроительству администрации Нижнетуринского городского 
округа

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 
«Чебурашка» муниципальное имущество согласно Приложению № 1 к данному 
Решению.
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей «Чебурашка» в отношении закрепленного за ним на 
праве оперативного управления муниципального имущества обязано осуществлять 
право владения, пользования и распоряжения в порядке, установленном Законом и 
Договором от 22 сентября 2009 года № 27 с муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Чебурашка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением физического развития воспитанников о закреплении 
имущества на праве оперативно!

Р Е ШИЛ:

Председатель Комитета по 
земельным и имущественным отно 
архитектуре и градостроительству
администрации
Нижнетуринского городского окру О.М. Шитова



Приложение № 1 
к решению Комитета по земельным 

и имущественным отношениям, 
архитектуре и градостроительству 

администрации 
Нижнетуринского городского округа 

от 24.01.2013 года № 15.

А К Т
ПРИЕМА -  ПЕРЕДАЧИ

г. Нижняя Тура 24 января 2013 г.
Комитет по земельным и имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству 

администрации Нижнетуринского городского округа (далее по тексту -  КЗИО,АГ администрации 
Нижнетуринского городского округа), в лице председателя комитета Шитовой Ольги Михайловны, 
действующей на основании Положения о Комитете, передал, а муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Чебурашка» (далее по тексту 
МБДОУ ДС «Чебурашка»), в лице заведующей Житковской Татьяны Анатольевны, действующей 
на основании Устава, приняло следующее муниципальное имущество, в том числе:

Наименова
ние
имущества

Кол-
во Инв. №

Балансовая 
стоимость (в 

руб.)

остаточная 
стоимость 

(в руб.)
Дата ввода в 

эксплуатацию
1 2 пJ 4 5 6

Здание детского 
сада «Маяк» 
общей площадью 
882,7 кв.м., Литер: 
А,А1,а,а1,а2, 
расположено по 
адресу: г. Нижняя 
Тура, ул. Усошина, 
Д . 36.

1 110.1020210 3265936 1419251,49 01.06.61

Комитет по земельным и имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству 
администрации Нижнетуринского городского округа, в лице председателя комитета 
Шитовой Ольги Михайловны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей «Чебурашка», в лице заведующей 
Житковской Татьяны Анатольевны, пришли к соглашению, что на передаваемое имущество 
распространяются условия договора от 22 сентября 2009 года № 27 с муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад «Чебурашка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников о закреплении 
имущества на праве оперативного управления.

ДС «Чебурашка»

.А.Житковская.Шитова



Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2013 года № 86

О внесении дополнений в решение Комитета 
по земельным и имущественным отношениям, 
архитектуре и градостроительству администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.01.2013 
года № 15

На основании обращения муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 
«Чебурашка», а также в связи с передачей указанному учреждению здания 
детского сада «Маяк» общей площадью 882,7 кв.м., литер: А,А1,а,а1,а2, 
расположенного по адресу: г. Нижняя Тура, ул. Усошина, д. 36, руководствуясь 
ст. 20 Земельного кодекса Российской Федерации, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа

Р Е ШИ Л :

1. Дополнить решение Комитета по земельным и имущественным 
отношениям, архитектуре и градостроительству администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.01.2013 года № 15 «О закреплении 
муниципального имущества на праве оперативного управления за 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей «Чебурашка» пунктом 3 
следующего содержания:

«Отделу по земельным отношениям Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа оформить документы по передаче муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному учреждению детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей «Чебурашка» в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, 
категория земель: земли поселений-детский сад, площадью : 4991 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. Усошина, № ЗБ 
06 001:0025)».

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации 
городского округа
исп. Кислицын Р.В.

О.М. Шитова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-02T11:41:24+0500




